
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 29-11-2023 

COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

 
 

N°49 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
UFFICIO RAGIONERIA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025. MODIFICA AL 
PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2023-2025. ANNUALITA' 
2023 

 
Oggi  ventinove 29-11-2023 del mese di novembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:00, 
nella sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di 
Prima^ convocazione il Consiglio Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
Ferronato Nicola Presente  Mogentale Tommaso Presente in 

videoconferenza 
Pesavento Roberto Presente  Paccagnella Alessia Presente 
Meda Paolo Presente  Peruzzi Francesca Presente 
Frigo Monica Presente  Lunardello Marili' Presente 
Franco Rita Presente  Rizzi Marcello Presente 
Toniello Gabriele Presente  Selmo Mirella Presente 
Lucente Marta Presente  Crocco Michele Presente 
Spigolon Meneguzzo 
Gianfranco 

Presente  De Mani Gioia Presente 

Campese Ilaria Presente    
   Presenti   17 Assenti    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Pelle' Michelangelo. 
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Ferronato Nicola nella sua qualità di Sindaco, 
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 49 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 05-12-2023 ora  8:23:50
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 05-12-2023 ora  8:22:32



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 29-11-2023 

 

OGGETTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025. MODIFICA AL 
PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2023-2025. ANNUALITA' 
2023 

 
 
L’assessore Toniello espone la proposta di deliberazione. 

Il consigliere Rizzi chiede di vedere le opere pubbliche in Commissione Consiliare. 

L’assessore Toniello precisa che si potrebbe fare la richiesta anche solo per e-mail e che 
comunque non ci sono problemi. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 di approvazione del TUEL e successive modifiche e integrazioni, con 

particolare riferimento al Titolo II, ex artt. 162 e ss., che prescrive le norme generali in 
materia di programmazione e bilanci degli enti locali; 

 il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, e successive modifiche e integrazioni; 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici - Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; come modificato dal D.Lgs. 31 
marzo 2023, n. 36; 

 il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14 “Regolamento 
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale 
dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi dei relativi 
elenchi annuali e aggiornamenti annuali” 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 

14.03.2018; 
 il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO che: 
 Con Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 07.12.2022 veniva approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) 2023-2025, per la successiva 
presentazione al consiglio Comunale, includente nella parte seconda della sezione ordinaria 
lo schema di programma triennale delle opere pubbliche; 

 Con Delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 28.12.2022 veniva approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) periodo 2023-2025 (art. 170, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000), includente lo schema triennale delle opere pubbliche; 

 
RICORDATO che: 
 il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e 

consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico ed unitario le discontinuità 
ambientali e organizzative, predisposto secondo i principi di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. 
n. 118/2011 “Principio contabile applicato concernente la Programmazione di bilancio”; 

 il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di 
bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione; 

 il DUP si compone di due sezioni: la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione Operativa (SeO): 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 49 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 05-12-2023 ora  8:23:50
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 05-12-2023 ora  8:22:32



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 29-11-2023 

1. la SeS sviluppa e concretizza le linee di mandato e individua, in coerenza con il quadro 
normativo di riferimento, gli indirizzi e gli obiettivi strategici annuali e pluriennali da realizzare 
entro la fine del mandato; 
2. la SeO si struttura in due parti fondamentali: 

 Parte 1, nella quale sono descritte le motivazioni delle scelte programmatiche 
effettuate, sia con riferimento all’ente sia al gruppo amministrazione pubblica, e 
definiti, per tutto il periodo di riferimento del DUP, i singoli programmi da realizzare ed i 
relativi obiettivi operativi annuali e pluriennali; 

 Parte 2, contenente la programmazione dettagliata, relativamente all'arco temporale di 
riferimento del DUP, delle opere pubbliche, degli acquisti di beni e servizi, del 
fabbisogno di personale, delle alienazioni e valorizzazioni del patrimonio, del 
contenimento della spesa; 

 
PRESO ATTO che: 
- l’accordo in data 29.04.2015 n. 2179 di rep. del Segretario Generale del Comune di 

Caldogno, registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Vicenza in data 15.05.2015 al n. 25 Atti 
Pubblici serie 1 e trascritto presso l’Ufficio del Territorio di Vicenza il 20.05.2015 ai nn. 8489 
R.G. – 6253 R.P., con cui si pianificava la destinazione urbanistica di un’area attualmente di 
proprietà della società ITALCONST S.R.L., sopra costituita, trasformandola da “Zona D1/12” 
a “Zona D2e – Parco Commerciale”, è stato modificato di recente tra le parti con la 
sottoscrizione dell’accordo in data 15.09.2023 rep. 2308 Segretario Generale del Comune di 
Caldogno, registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Vicenza in data 03.10.2023 al n. 29634 
Atti Pubblici serie 1, concordando la realizzazione del citato allargamento di via Scartezzini 
direttamente a cura e spese del Comune, con obbligo della società ITALCONST S.R.L. di 
cessione delle aree necessarie per detto allargamento; 

- con contratto in data 12.10.2023 n. 2310 di Rep. del Segretario Generale del Comune di 
Caldogno sono state acquisite le aree per il suddetto allargamento;  

 
CONSIDERATO che, a seguito della suddetta modifica è emersa la necessità di apportare un 
aggiornamento al Programma Lavori Pubblici 2023-2025, inserito nel Documento Unico di 
Programmazione (DUP), prevedendo l’inserimento della seguente opera pubblica:  
"Nuova viabilità via Scartezzini laterale" dell’importo di € 400.000,00; 
 
PRESO ATTO, inoltre, che è stato avviato il progetto di realizzazione di una pista ciclopedonale 
lungo Via Giaroni, di estensione della rete fognaria in Via Ca’ Alta, Giaroni e Rizzotti e di 
sostituzione della rete di distribuzione idrica in Via Ca’ Alta e Via Giaroni in Comune di Caldogno 
che avrà un importo stimato di € 700.000,00; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario aggiornare il Programma delle opere pubbliche, allegato al DUP 
Sezione ordinaria – parte seconda, in base alla programmazione come sopra modificata 
dall’allegato A) al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
EVIDENZIATO che l’allegato A) al presente atto amministrativo, rappresentativo della 
programmazione triennale dei lavori pubblici, è costituito dalle schede previste, redatte e 
compilate secondo gli schemi tipo di cui al Decreto Ministeriale sopra nominato; 
 
VISTI: 
 il Decreto del Ministero Infrastrutture e trasporti 16.01.2018, n. 14;  
 il D. Lgs. 36/2023;  
 il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di attuazione del D. Lgs. n. 163/2006”, per le parti rimaste in 

vigore;  
 il D. Lgs. n. 81/2008 “Testo Unico in materia di Sicurezza”;  
 il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 il vigente Regolamento di Contabilità;  
 lo Statuto comunale;  
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 49 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 05-12-2023 ora  8:23:50
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 05-12-2023 ora  8:22:32



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 29-11-2023 

VISTI i pareri favorevoli preventivamente espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267, dai Responsabili della Struttura Lavori Pubblici Ecologia e della 
Struttura Ragioneria-Tributi, in ordine alla regolarità tecnica, e dal Responsabile della Struttura 
Ragioneria-Tributi, in ordine alla regolarità contabile; 
 
CON VOTI favorevoli n. 12 e contrari n. 5 (Lunardello, Crocco, De Mani, Rizzi e Selmo) espressi 
per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il Programma triennale delle opere pubbliche 2023-2025 modificato e 

aggiornato secondo quanto riportato nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2. di dare atto che la sopracitata modifica del Programma Triennale delle opere pubbliche 2023-

2025 sarà pubblicata sul sito della Regione del Veneto, sul profilo committente e 
nell’Amministrazione trasparente. 

 
 

Con successiva e separata votazione avente il seguente risultato: voti favorevoli n. 12 e 
contrari n. 5 (Lunardello, Crocco, De Mani, Rizzi e Selmo) espressi per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 49 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 05-12-2023 ora  8:23:50
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 05-12-2023 ora  8:22:32



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 29-11-2023 

 

OGGETTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025. MODIFICA 
AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2023-2025. 
ANNUALITA' 2023 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 Ferronato Nicola  Pelle' Michelangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 49 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 05-12-2023 ora  8:23:50
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 05-12-2023 ora  8:22:32



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 57 del 20-11-2023 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025. 
MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 
2023-2025. ANNUALITA' 2023 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 22-11-23 
Il Responsabile del servizio 

Toniolo Maria Chiara 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 49 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  Maria Chiara Toniolo C.F. TNLMCH72L66L840E il 22-11-2023 ora 12:48:32



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 57 del 20-11-2023 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025. 
MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 
2023-2025. ANNUALITA' 2023 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 23-11-23 
Il Responsabile del servizio 

Bagarella Margherita 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI CONSIGLIO numero 49 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 23-11-2023 ora  8:35:46



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 57 del 20-11-2023 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025. 
MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 
2023-2025. ANNUALITA' 2023 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 22-11-23 
Il Responsabile del servizio 

Bagarella Margherita 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 49 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 22-11-2023 ora 12:22:22



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

Deliberazione di consiglio comunale n. 49 del 29-11-2023  - Comune di Caldogno 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 49 del 29-11-2023 

 
 

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025. MODIFICA AL 
PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2023-2025. ANNUALITA' 2023 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1445. 
 
 
Comune di Caldogno li 05-12-2023 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 49 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 05-12-2023 ora  8:25:39



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

Deliberazione di consiglio comunale n. 49 del 29-11-2023  - Comune di Caldogno 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 49 del 29-11-2023 

 
 

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025. MODIFICA AL 
PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2023-2025. ANNUALITA' 2023 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI CONSIGLIO numero 49 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 18-12-2023 ora 15:49:38



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Caldogno - Struttura Lavori Pubblici Ecologia

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

325,000.00 2,485,000.00 100,000.00 2,910,000.00

0.00 0.000.00 0.00

70,000.00 0.00 0.00 70,000.00

3,165,000.001,560,000.001,605,000.00 0.00

675,000.000.00 0.00 675,000.00

0.000.00 0.00 0.00

4,720,000.002,000,000.00 100,000.00 6,820,000.00

Il referente del programma

TONIOLO MARIA CHIARA

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Caldogno - Struttura Lavori Pubblici Ecologia

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

TONIOLO MARIA CHIARA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Caldogno - Struttura Lavori Pubblici Ecologia

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I80007410246202300001
3 3 0.00 650,000.000.00 650,000.00EX MUNICIPIOL80007410246201900010 2 0.00

I80007410246202300002
3 3 0.00 25,000.000.00 25,000.00CASETTA DI VIA APPIAL80007410246201900010 2 0.00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

TONIOLO MARIA CHIARA

0.00 675,000.00 0.00 675,000.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Caldogno - Struttura Lavori Pubblici Ecologia

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80007410246201900005 D41B17000020007 005 018
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE
PERCORSO PEDONALE DI

VIA GIARONI
2No1 01.01 - Stradali0242023 Toniolo Maria Chiara No 0.00700,000.00 0.000.00 40.00700,000.00 0.00

L80007410246201900006 D44E17000080004 005 018
58 - Ampliamento o

potenziamento

CIMITERO DI CALDOGNO -
REALIZZO PARCHEGGIO E

VIE D'ACCESSO
2No2 01.01 - Stradali0242023 Toniolo Maria Chiara No 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00500,000.00 0.00

L80007410246201900007 D47H20001150004 005 018
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE STRADE
PISTE CICLABILI E

MARCIAPIEDI COMUNALI
1No3 01.01 - Stradali0242023 Tosin Mara No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L80007410246201900008 D41B20000330004 005 018
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE PISTA
CICLABILE A

COLLEGAMENTO VIA
POMAROLI CON SP 349

1No4 01.01 - Stradali0242023 Tosin Mara No 0.00200,000.00 0.000.00 30.00200,000.00 0.00

L80007410246202300001 D41B23000210007 005 018
01 - Nuova

realizzazione

PISTA CICLOPEDONALE DI
COLLEGAMENTO VIA
MILANO VIA GIARONI

2No 01.01 - Stradali0242023
TONIOLO MARIA

CHIARA
Si 0.00200,000.00 0.000.00 9 270,000.00200,000.00 0.00

L80007410246202300002 D41B23000480004 005 018
01 - Nuova

realizzazione
NUOVA VIABILITA' VIA

SCARTEZZINI LATERALE
2No 01.01 - Stradali0242023 Si 0.00400,000.00 0.000.00 20.00400,000.00 0.00

L80007410246201900010 D41B21005220006 005 018
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE
PALAZZETTO DELLO

SPORT
2No5

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242024 Toniolo Maria Chiara No 0.000.00 0.004,470,000.00 0.004,470,000.00 675,000.00

L80007410246201900011 005 018
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE CELLA
MORTUARIA CIMITERO DI

CALDOGNO
3No8

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0242025 Toniolo Maria Chiara No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

TONIOLO MARIA CHIARA

6,820,000.00 675,000.004,720,000.00 0.00 70,000.00100,000.002,000,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Caldogno - Struttura Lavori Pubblici Ecologia

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80007410246201900005 REALIZZAZIONE PERCORSO
PEDONALE DI VIA GIARONI

700,000.00 2 Si Si 1Toniolo Maria ChiaraD41B17000020007 700,000.00 MIS 4

L80007410246201900006
CIMITERO DI CALDOGNO -

REALIZZO PARCHEGGIO E VIE
D'ACCESSO

500,000.00 2 Si No 1Toniolo Maria ChiaraD44E17000080004 250,000.00 MIS

L80007410246201900007
MANUTENZIONE STRADE

PISTE CICLABILI E
MARCIAPIEDI COMUNALI

250,000.00 1 Si No 1Tosin MaraD47H20001150004 250,000.00 URB

L80007410246201900008
REALIZZAZIONE PISTA

CICLABILE A COLLEGAMENTO
VIA POMAROLI CON SP 349

200,000.00 1 Si Si 2Tosin MaraD41B20000330004 200,000.00 MIS 3

L80007410246202300001
PISTA CICLOPEDONALE DI

COLLEGAMENTO VIA MILANO
VIA GIARONI

200,000.00 2 Si Si 4TONIOLO MARIA CHIARAD41B23000210007 200,000.00 MIS 2

L80007410246202300002 NUOVA VIABILITA' VIA
SCARTEZZINI LATERALE

400,000.00 2 Si Si 1D41B23000480004 400,000.00 MIS 2

Il referente del programma

TONIOLO MARIA CHIARA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Caldogno - Struttura Lavori Pubblici Ecologia

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

TONIOLO MARIA CHIARA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


